PAGE

	UBND  QUẬN HÀ ĐÔNG

Trường THCS Dương Nội
----------------------------

Số: …./KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------------------

Dương Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH DẠY THÊM – HỌC THÊM

NĂM HỌC 2020-2021
- Căn cứ Quy định về dạy thêm, học thêm Ban hành kèm theo thông tư số 17/2012/BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo;
- Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ - UBND ngày 25/6/2013 của UBND Thành phố Hà Nội, Hướng dẫn số 5898/HD - SGD&ĐT ngày 17/7/2013 của Sở GD&ĐT Hà Nội;
- Thực hiện Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 Bộ GDĐT về việ công bố hết hiệu lực các điều: 6,8,9,10,11,12,13 và 14 của Thông tư 17;
- Thực hiện công văn số 5502/SGDĐT-GDPT ngày  9 tháng 12 năm 2019 về việc thực hiện các qui định về dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường của Sở GDĐT Hà Nội;
- Năm thứ năm tiếp tục thực hiện Đề án 01 của quận ủy Hà Đông về “Nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo Quận Hà Đông giai đoạn 2015-2020”;
- Căn cứ vào nhu cầu thực tế của Phụ huynh và học sinh trường THCS Dương Nội về việc học thêm, trường THCS Dương Nội  xây dựng kế hoạch dạy thêm, học thêm như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Để góp phần nâng cao chất lượng học tập của học sinh, đặc biệt phụ đạo học sinh yếu kém, bồi dưỡng học sinh giỏi là rất cần thiết.

- Nhằm củng cố kiến thức cho học sinh khi thời gian 45 phút trên lớp các em chưa kịp hiểu kỹ, hiểu sâu nội dung bài học.

- Yêu cầu không dạy quá 3 buổi/ tuần, mỗi buổi 4 tiết, không quá 2 tiết/1 môn. Tổ chức phân nhóm học sinh học theo học lực. Trong quá trình giảng dạy giáo viên dạy có giáo án, dạy theo thời khóa biểu và sẵn sàng cung cấp kiến thức cho học sinh một cách tốt nhất.

- Đặc biệt quan tâm đến những học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học yếu, học kém. Hỗ trợ các em về kiến thức và kinh phí học tập (miễn tiền đóng học thêm).

- Học sinh đi học thêm trên cơ sở tự nguyện của các em và gia đình.

II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI:
1. Chuẩn bị của BGH:
- Xây dựng kế hoạch dạy thêm, học thêm.
- Sắp xếp thời khóa biểu
- Lập danh sách, phân lớp học thêm theo học lực
- Chuẩn bị phòng học
- Công khai mức thu, chi theo thông tư số 17/2012/BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo và Quyết định số 22/2013/QĐ - UBND ngày 25/6/2013 của UBND Thành phố Hà Nội đến từng phụ huynh học sinh.
2. Chuẩn bị của giáo viên và học sinh:
   * Giáo viên:
- Làm đơn xin dạy thêm.
- Xây dựng kế hoạch DT-HT theo từng nhóm bộ môn. Soạn giáo án, đồ dùng dạy học, bố trí phân chia học sinh học theo nhóm có cùng học lực.
- Nghiên cứu sách vở, tài liệu…

   * Học sinh:

- Có đơn xin học thêm tựu nguyện có ý kiến xác nhận của cha mẹ.
- Chuẩn bị sách vở, đồ dùng học tập.
- Học bài và làm bài tập theo yêu cầu của giáo viên.
3. Đối tượng học thêm:

- Học sinh khối 6,7,8,9 có đơn tự nguyện xin học thêm.
4. Địa điểm dạy thêm.

Trường THCS Dương Nội

Địa chỉ: P. Dương Nội, Q. Hà Đông, Hà Nội

Tổng số phòng học: 34. Trong đó: 34 phòng có diện tích 54m2

- Cơ sở vật chất và lớp học đảm bảo yêu cầu của Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT và quy định tại Quyết định số 22/2013/QĐ-UBND ngày 25/6/2013 của UBND thành phố Hà Nội.
- Giáo viên tham gia dạy thêm: 36 GV (có danh sách kèm theo).

5. Phân công giảng dạy:  (Thời khóa biểu kèm theo)

6. Mức thu, chi:  Theo quy định tại Quyết định số 22/2013/QĐ –UBND ngày 25 tháng 6 năm 2013 của UBND thành phố Hà Nội, cụ thể:
- Mức thu: Theo sĩ số của từng lớp cụ thể với số học sinh hiện tại từ 6.000 đồng/tiết/HS đến 13.000 đồng/tiết.

- Mức chi:

+ 70% Chi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy.

+ 15% Chi cho quản lý, bộ phận thu chi, giáo viên chủ nhiệm.

+ 15% chi hỗ trợ cơ sở vật chất, bộ phận phục vụ.
7. Thời lượng và Môn học : (Các môn cụ thể có văn bản đính kèm )
- Tuần học 3 buổi, mỗi buổi 4 tiết, không quá 2 tiết/1 môn gồm các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh (Khối 6, 7, 8, 9). Cụ thể:

+ Toán: 5 tiết/ tuần.

+ Ngữ văn: 5 tiết/ tuần.

+ Tiếng Anh: 2 tiết/ tuần.

8. Quản lý dạy thêm, học thêm:

8.1. Trách nhiệm của Ban giám hiệu quản lý dạy thêm, học thêm:

- Hiệu trưởng có trách nhiệm quản lý chặt chẽ và kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trong nhà trường; bảo đảm các điều kiện quy định về hoạt động dạy thêm, học thêm và quyền lợi của người học thêm, người dạy thêm.
- Các Phó hiệu trưởng điều hành GV và xếp TKB, quản lý CSVC, tổng hợp buổi dạy, quản lý hồ sơ dạy thêm; Tổng hợp danh sách cán bộ, giáo viên của đơn vị đăng ký tham gia dạy thêm để quản lý và báo cáo cấp trên.

- BGH có trách nhiệm quản lý, tổ chức việc dạy và học chính khóa, đảm bảo các nguyên tắc dạy thêm, học thêm theo đúng quy định. Chịu trách nhiệm về chất lượng dạy thêm, học thêm, quản lý cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, kinh phí dạy thêm, học thêm trong nhà trường, định kỳ tổng kết và báo cáo tình hình dạy thêm học thêm với cơ quan quản lý và hội đồng trường.

8.2. Trách nhiệm của giáo viên tham gia thực hiện dạy thêm.
- Chịu trách nhiệm thực hiện các quy định tại văn bản về DTHT, các quy định chung của Ngành và các quy định liên quan.

- Có đủ sức khoẻ, có phẩm chất đạo đức tốt, thực hiện đầy đủ nghĩa vụ công dân và các quy định của pháp luật.

- Nêu cao ý thức, đạo đức nghề nghiệp; hoàn thành trách nhiệm giảng dạy và giáo dục học sinh trong và ngoài giờ chính khóa. Chuẩn bị kỹ nội dung, phương pháp dạy học phù hợp với đối tượng học thêm.

- Không có bất cứ hình thức nào ép buộc học sinh lớp mình đang giảng dạy phải tham gia học thêm.

- Lên kế hoạch và soạn giáo án đầy đủ trước khi lên lớp dạy thêm.

8.3. Trách nhiệm của Ban thanh tra nhân dân, kế toán, thủ quỹ:

- Trưởng ban thanh tra nhân dân và Ban thanh tra nhân dân kiểm tra thu chi quỹ học thêm. Hiệu trưởng, Ban thanh tra nhân dân; Kế toán, thủ quỹ chịu trách nhiệm chung về thu chi quỹ học thêm.

- Đảm bảo mọi khoản thu, chi đều phải có kế hoạch, khi quyết toán phải có đầy đủ chứng từ, báo cáo đầy đủ với phòng tài chính và công khai trong hội đồng nhà trường, hội cha mẹ học sinh từng học kỳ, từng năm.

Trên đây là kế hoạch dạy thêm - học thêm năm học 2020-2021 của trường THCS Dương Nội.
	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT (để b/c)

· Các Phó HT, TTCM (để t/h)

· Trưởng ban TTND; Kế toán

Thủ quỹ (để t/h)

· Lưu VP
	                     HIỆU TRƯỞNG
                       (Đã ký)
                Trần Thị Kim Oanh

	PHÒNG GD&ĐT HÀ ĐÔNG

	DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA DẠY  THÊM NĂM HỌC 2020-2021

	TRƯỜNG THCS DƯƠNG NỘI

	TT
	HỌ
	TÊN
	MÔN
	LỊCH DẠY
(Lớp/tiết/tuần)
	GHI
CHÚ

	1
	Bùi T Thanh
	Hương
	Toán
	9A2/5, 8A1/5, 8A6/5

	2
	Nguyễn T Thanh
	Hương
	Toán
	9A1/5,7A8/5

	3
	Nguyễn Anh
	Tuấn
	Toán
	8A2/5, 6A2/5, 6A9/5

	4
	Nguyễn Thị
	Thúy
	Toán
	9A4/5, 6A6/5,

	5
	Dương Vân
	Hà
	Toán
	9A3/5, 8A3/5, 8A4/5

	6
	Nguyễn Thị
	Thuần
	Toán
	8A5/5, 6A1/5,

	7
	Lê Thị
	Mai
	Toán
	6A8/5, 6A10/5, 9A6/5

	8
	Tạ Thị
	Quang
	Toán
	7A1/5, 7A2/5

	9
	Lê T Phương
	Thảo
	Toán
	8A7/5, 7A3/5, 7A4/5

	10
	Triệu Tiến
	Chính
	Toán
	6A11/5

	11
	Phương
	Nga
	Toán
	7A5/5, 7A7/5

	12
	Nguyễn Thị
	Kim
	Toán
	7A6/5

	13
	Phan Thị
	Thảo
	Toán
	6A5/5

	14
	Dương  Hồng
	Phượng
	Toán
	6A7/5

	15
	Nghiêm Thị
	Thanh
	Toán
	6A4/5

	16
	Trần Văn
	Thịnh
	Toán
	6A3/5

	17
	Phạm Thu
	Huyền
	Toán
	9A5/5, 7A9/5, 7A10/5

	18
	Trần T Thu
	Thủy
	N Văn
	9A1/5, 9A3/5, 6A9/5

	19
	Đinh T Thanh
	Tâm
	N Văn
	9A6/5, 6A10/5, 6A11/5

	20
	Trịnh T Thanh
	Hà
	N Văn
	9A5/5, 8A1/5, 8A5/5

	21
	Lương T Ngọc
	Anh
	N Văn
	9A4/5, 8A2/5, 8A7/5

	22
	Nguyễn Khả
	Tuấn
	N Văn
	6A1/5

	23
	Hoàng T Bích
	Liên
	N Văn
	7A7/5, 7A9/5, 6A3/5

	24
	Nguyễn Thị
	Liên
	N Văn
	7A8/5, 7A10/5, 6A4/5

	25
	Đỗ Hải
	Vân
	N Văn
	7A3/5, 7A4/5

	26
	Nguyễn Hồng
	Hương
	N Văn
	7A1/5, 7A2/5, 6A5/5

	27
	Trần Thị Kim
	Oanh
	N Văn
	6A6/5

	28
	Vũ Thị
	Diệu
	N Văn
	8A3/5, 8A4/5, 6A7/5

	29
	Hạc Hồng
	Loan
	N Văn
	9A2/5, 6A2/5, 6A8/5

	30
	Nguyễn Thị
	Chanh
	T Anh
	8A6/5, 7A5/5, 7A6/5

	31
	Nguyễn T Hồng
	Thu
	T Anh
	9A1/2, 9A2/2, 6A2/2,
 6A3/2, 6A7/2, 6A11/2

	32
	Nguyễn Thị
	Tính
	T Anh
	7A1/2, 7A3/2, 7A8/2,
 6A5/2, 6A8/2, 6A9/2

	33
	Triệu Tiến
	Tú
	T Anh
	8A3/2, 8A7/2, 7A4/2,
 7A5/2, 7A9/2,

	34
	Trần T Kim
	Oanh
	T Anh
	8A5/2, 8A6/2, 7A2/2,
 7A6/2, 7A7/2, 7A10/2

	35
	Khương T Thúy
	Nhung
	T Anh
	9A4/2, 9A6/2, 8A1/2,
8A2/2, 8A4/2,

	36
	Phùng Hải
	Chinh
	T Anh
	9A3/2, 9A5/2, 6A1/2,
6A4/2, 6A6/2, 6A10/2

PAGE
2